
 

平成 22 年８月 12 日 

各      位 

株式会社アオキスーパー 

代表取締役社長 宇佐美 俊之 

 

役員の異動及び役員の処分について 

 

 当社は、平成 22 年８月 12 日開催の臨時取締役会において、下記のとおり役員の異動及び役員

の処分について決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

新役職名 氏名 旧役職名 

退任(平成 22 年８月 12 日付) 筒井 輝雄 専務取締役管理本部長 

 

１．異動の理由 

平成 22 年７月 25 日付「土地区画整理法違反に関わる弊社役員逮捕について」にてご報告いた

しましたとおり、平成 22 年７月 24 日、弊社専務取締役筒井輝雄が、土地区画整理法違反（贈賄）

の容疑により愛知県警に逮捕されました。 

 これら一連の法令違反容疑について本人の責任を明確にするため、辞任届を取締役会で受理い

たしました。 

２．役員の処分 

 弊社は、弊社と直接関係のない行為とはいえ、同専務が同法違反容疑で逮捕されたという事態

を厳粛に受けとめ、責任を明確にするため、以下のとおり役員の処分を決定いたしました。 

 

 代表取締役会長  青木 偉晃  減俸 50％ ６ヶ月(平成 22 年９月～平成 23 年２月) 

 

 

 お客様及び株主の皆様をはじめ関係者の方々に多大なご迷惑ご心配をおかけしましたことを

重ねて深くお詫び申し上げますとともに、今後も変わらぬご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い

申し上げます。 

以  上 

 


